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 התורה ומחצב הנשמות 

   פרשת ואתחנן -שער המצות  

הוא  בתורה  ]בעסקו  האדם  כונת  עיקר  כי  רוה"ק  בשער  כתבתי  כבר  בעצמו  התורה  עסק  ובענין 

זה   בענין  תלוי  והכל  עליונה  וקדושה  השגה  עליו  נפשו  לכשימשיך  את  לקשר  תהיה  כונתו  שכל 

ותהיה כוונתו בזה כדי שעי"כ יושלם תיקון אדם העליון כי   תורהולחברה עם שרשה העליון ע"י ה

  זהו תכלית כוונתו יתברך בבריאתו את בני האדם ותכלית צויו אותם שיעסקו בתורה.

עוד ירצה קרוב אל האמור כי עיקר כונת האדם בהיותו עוסק בתורה הוא שיכוין לקשור את נפשו  

לייחדה ולדבקה עם שורשה למעלה ע"י עסק התורה ויכוין שע"י כן נשלם אילן ואדם העליון הקדוש 

 אלא כדי לתקן ולהשלים אילן ואדם העליון ונתקן. כי כל תכלית בריאת האדם ועסקו בתורה אינו  

בו וזה יועיל מאד להשגת רוה"ק ע"י עסק התורה   היות נפשותיהם נתקנים ונחזרות להכלל שםב

 בזאת הכונה:

  דף לח עמוד ב  -שער רוח הקודש עם פירוש יוס"ד  

דע כי התורה  הקדמה ג' עוד יש מיני יחודים אחרים. לזכך הנפש ולצחצח אותה. וסוד הענין הוא.  

גוי אחד. כי ממנה חוצבו. ולכן היא    היא מחצב של נשמותיהן של ישראל.  וישראל  תורה אחת. 

הוא סוד שש ספי' חג"ת נה"י. שבהם נשרשת תורה שבכתב. כי ע"כ נקראת תורה.   והקב"ה אחד. 

ע"ש כי אלו השש ספי' הם עלמא דאתגליא. שבו מתגלים הוראותיו ית'. משא"כ בג' ספי' ראשונות. 

וממעלה למטה הם ו' כפולה. כי משם. י"ב שבטי שהם עלמא דאתכסיא. גם בחינתם ממטה למעלה  

ישראל. וכללות תכלית פרטם. הם שש מאות אלף רגלי )שמות י"ב( כמנין ו'. והם סוד ששים רבוא  

שרשים של נשמות. ואין עוד. וז"ס דור הולך ודור בא )קהלת א'( אין דור פחות מס' רבוא והדור 

  [שהולך הוא הדור שבא. כנז' בס' הבהיר ]אות נ"א

ובדוגמא זו יש ס' רבוא פירושים רבים לתורה שבכתב. על כל פסוק ופסוק. וכן נודע כי ד' מיני דרכי 

פירושים יש לתורה. וסימנ' פרדס 'פשט 'רמז 'דרש 'סוד. וכל דרך מארבעה דרכים אלו יש בו ס'  

התורה. רבוא פירושים. נמצא כי כל נשמה ונשמה שבס' רבוא נשמות ישראל. יש לה דרך אחד בכל 

כפי בחי' שרש מציאות נשמתו. הנקשרת בתורה. ולכן כל אדם מישראל. יכול לחדש חדושים בתורה. 

כפי חלקו. מה שאין חבירו יכול לחדש. האמנם יש אדם כלול מכמה נצוצות חלקי הנשמות. וכפי 

ל מספר הנצוצות ההם. יכול לחדש פירושים בתורה. ולכן מרע"ה. שהיה כלול מכל ישראל. ידע כ

 מה שתלמיד ותיק יכול לחדש. וז"ס מ"ש ז"ל: מלמד שהיה משה שקול כנגד כל ישראל. 

   הקדמה יז  -שער הגלגולים  

והיא מקושרת עם האמור, שהאדם מחוייב לעסוק בתורה בארבעה מדרגות שבה, והיא זאת, דע, 

ממנה חוצבו,   כי כללות כל הנשמות הם ס' רבוא ולא יותר. והנה התורה היא שרש נשמות ישראל, כי

ובה נשרשו. ולכן יש בתורה ס' רבוא פירושים, וכלם כפי הפשט. וס' רבוא ברמז. וס' רבוא בדרש. 

וס' רבוא בסוד. ונמצא, כי מכל פי' מן הס' רבוא פרושים, ממנו נתהווה נשמה אחת של ישראל, 

הפירוש המכוון כפי אותו  כל התורה  לדעת  ישיג  ואחד מישראל,  כל אחד  לבא  שרש   ולעתיד  עם 

  נשמתו, אשר ע"י הפרוש ההוא נברא ונתהווה כנזכר. וכן בג"ע אחר פטירת האדם, ישיג כל זה.
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וכן בכל לילה כאשר האדם ישן, ומפקיד נשמתו ויוצאה ועולה למעלה, הנה מי שזוכה לעלות למעלה,  

כך באותה מלמדים לו שם אותו הפירוש, שבו תלוי שרש נשמתו. ואמנם הכל כפי מעשיו ביום ההוא,  

יותר פסוק ההוא משאר הימים.  בו  כי אז מאיר  פלונית,  ילמדוהו, פסוק אחד, או פרשה  הלילה 

ובלילה האחרת יאיר בנשמתו פסוק אחר, כפי מעשיו של אותו היום, וכלם ע"ד הפי' ההוא אשר  

ומורי ז"ל, בכל ערב וערב היה מסתכל בתלמידיו העומדים לפניו,    תלויה בו שרש נשמתו כנזכר. 

ורואה בהם איזה פסוק מאיר יותר באיש ההוא מצחו מצד השרות נשמתו המאירה שם. והיה מבאר  

לו קצת מן הפירוש של הפסוק ההוא, כפי הפירוש השייך אל נשמתו כנזכר, וקודם שהיה ישן האיש 

ההוא, היה מכוין אל הפירוש ההוא שבאר לו קצתו, והיה קורא בפיו הפסוק ההוא, כדי שכאשר 

נ למעלה  תעלה  ועולה  מזדככת,  הנפש  ועי"כ  תשלום.  עוד  ילמדוהו  בשינתו  בפקדון  למעלה  פשו 

מדרגות גדולות לאין קץ, ויתגלו לו דברים אחרים, גם אם החומר לא ירגיש בהם כשיקיץ. וכבר 

וכו',  בקבלה  וכנגדם  באגדה,  וכנגדם  הפשט,  כפי  כלם  הם  התורה  פירושי  רבוא  ס'  כי  נתבאר, 

  ...הנרמזים בר"ת פרדס

 ולבתר זימנא הוי מסתכל בהאי פרסא   -ספר אדיר במרום ח"א  

וענין התורה הוא סוד גדול. ... והנה בזוהר אמרו, כי הקב"ה והתורה וישראל אחד הוא )זח"ג עג(,  

וצריך להבין זה הענין היטב. אך צריך שתדע כי הנשמות יוצאין מן המאורות. ובאמת כל המאורות 

וע זה הכלל צריך כלן מראש האצילות  ואמנם  נשמות, כמבואר במ"א.  יצאו מהם  ד סוף העשיה 

שיהיה תמיד בידך, שאורות הספירות לפי התולדה שצריך שתצא משם, כך הם מתחלפות להשתוות  

  אל התולדה.

והנה הארת הספירות להוצאת הנשמות היא הארה היותר עיקרית, שכל שאר הארות אליה כמו 

ענפים. והנה ההתפשטות הזה של המאורות להוציא הנשמות הוא בכח חדש ודאי בהם, לבד הכח 

וההתפשטות הזה היא התורה, שיש בה כל כך חלקים כמו הנשמות היוצאות  הצריך להם לעצמם.  

. ונמצא שיש ג' דברים, המאורות, והנשמות  התורה היא שורש לנשמות ישראלמהם. ועל כן נאמר ש

היוצאות מהם, והתפשטות המאורות לעשות הנשמות. ואלו הג' דברים הם, קב"ה ואורייתא וכנסת  

  ישראל, והבן זה מאד.

 הקדמה טז  -שער הגלגולים  

ור, ובמחשבה. וכמ"ש ז"ל עוד צריך שתדע, כי האדם צריך לקיים כל התרי"ג מצות, במעשה, ובדב

על פסוק זאת התורה לעולה ולמנחה וכו', כל העוסק בפרשת עולה, כאלו הקריב עולה וכו'. וכוונו 

בזה שהאדם מחוייב לקיים כל התרי"ג מצות בדבור, וכן עד"ז במחשבה. ואם לא קיים כל התרי"ג  

ם מחויב לעסוק בתורה בד'  בשלשה בחי' הנז', מחוייב להתגלגל עד שישלים אותם. עוד דע, כי האד

 מדרגות, שסימנם פרד"ס, והם, פשט, רמז, דרוש, סוד. וצריך שיתגלגל עד שישלים אותם: 

   הקדמה יז  -שער הגלגולים  

כי  עולמות אבי"ע,  עולם מד'  פוגם בספירת הת"ת, שבכל  בתורה,  עוסק  כי האדם שאינו  גם דע, 

ת וסימנם פרד"ס, והם, פשט, רמז, דרש, התורה היא בת"ת שבכל עולם. האמנם יש בה ד' מדרגו

סוד. ומי שזכה לירד לעומק ארבעתם זוכה לסוף כל המעלות, ועליו נאמר יעשה למחכה לו. האמנם 

מי שלא רצה לעסוק אפילו בפשטי התורה והמקרא, פוגם בת"ת שבעשיה. ומי שלא רצה להביא 

פוגם בת"ת שבבריאה. ומי שלא ראיה לדבר, פוגם בת"ת שביצירה. ומי שלא עסק בדרשות התורה,  

 עסק בסודות התורה, פוגם בת"ת שבאצילות:
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 תולדות יעקב יוסף בראשית פרשת ויצא 

ולולי דמסתפינא לחוות דעתי בזה, הייתי מפרש כפשוטו פרדס, שדרשו חז"ל ר"ת פשט רמז דרוש 

ות רוחניות סוד. ולפי מה שקבלתי ממורי שעיקר עסק תורה ותפלה הוא שידבק את עצמו אל פנימי

, שהוא הנקרא לימוד לשמה, שבזה אמר רבי מאיר כל שבתוך אותיות התורה והתפלהאור אין סוף  

העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה ומגלין לו רזי תורה וכו' )אבות פ"ו מ"א(. ר"ל, שידע 

עולמות  עתידות וכל מאורעותיו מתוך התורה, וידע איך יתנהג בתורה ועבודת הש"י, מלבד שרואה 

  של מעלה וכהנה שמעתי מפי מורי, ודפח"ח.

 'ספר סוד יכין ובועז פרק ב

יחשוב קודם הלימוד מחשבה נכונה שמכין את עצמו ללמוד לשמה, בלי שום כוונה זרה, וכאשר  

ה  "הזהירו אותי לזה מוריי הגדולים בתורה ובחסידות, ובראשם ידידי הרב החסיד מופת הדור מו

בעש זצללה "ישראל  לשמה"ט  בלימוד  רצויה  כוונה  עם   ,ה,  ובטהרה  בקדושה  עצמו  את  לדבק 

האותיות בכח בפועל בדיבור ובמחשבה, לקשר חלק מנפש רוח נשמה חיה יחידה בקדושת נר מצוה  

וכשזוכה   ,ומשפיעים שפע אורות וחיות אלקות אמיתיות נצחיות   ותורה אור, אותיות המחכימות 

ול להבין מתוך האותיות ממש אפילו עתידות, ולכן נקראת  להבין ולהתדבק בהאותיות הקדושים, יכ

אורים   כמו האותיות של  ובטהרה,  עיני המתדבק בהם בקדושה  עינים, שמאירה  התורה מאירת 

ה ישראל בעל שם  "ותומים, ומילדותי מיום שהכרתי בדביקות אהבה עם מורי ידידי הרב החסיד מו

תנצב הנ"טוב  הנהגות"ה  היה  שזה  נאמנה  ידעתי  ופרישות  ל,  חסידות  ברוב  ובטהרה  בקדושה  יו 

  .וחכמתו, צדיק באמונתו יחיה דמטמרין גליין ליה, וכבוד אלהים הסתר דבר


